prora quidem deceptione sua perseverans in incredulitate manet immota; puppis autem peccatorum violentia confracta, a carne submovet salutis misericordiam.

3. Verumtamen sapientissimus Salomon spem salutis a Domino in mundi pelago prae se ferens, et iis quas expertus erat rebus confirmans, ait: tua autem, pater, providentia omnia gubernat: quoniam dedisti etiam in mari viam, et in fluctu valido semitam tutam: quamvis enim sine arte aliquis adeat mare, manu tua gubernante salvabitur. Nempe ut manum eius dexteram Christum existimemus. Salvavit quippe eum manus ipsius. Ipse enim est gubernator, et timentium se redemptor, per sancti Spiritus ancoram. Quomodo autem timor hic nobis continget, nisi mortalitatem nostram cogitando, et iudicium formidando? ut anima mortis memor, corporis navis ad tranquillum mandatorum portum appellat, quae ex fluctibus cupiditatis emersa, pace fructetur. Quippe quatuor sunt bellorum genera, quae omni daemonis immunditiae antecedunt: deceptio, oblivio, ignavia, et quaqueversus improba concupiscentia. Nam deceptioni visibilium caducorum congruenter obrepit oblivio: subsequitur oblivionem ignavia: denique ignaviae egregia ad omnia consiliaria est concupiscentia. His deinceps incrementum accedit avaritia, cum eaque gula, ex cuius incendio inflammatur fornicatio; quam postremo digne subsequitur inextinguibilis ignis procella, ubi fletus et stridor dentium, pro temporali gaudio et delectatione.

4. Quid ni igitur homo transitorium et abominabilem mundum reputans, ad eleemosynam mentem convertit; et immaculatam cum pietate vitam amplectitur; ut, sero licet, videat quae non praetereunt? Videsis mecum quomodo duo seniores, pii Danielis temporibus, malis diebus inveterati, pulchritudine decepti perierunt; et con-

δημοσίᾳ τὸ σαρκὸς κυνηγεῖτε, τὸ δὲ τὸ θεοῦ διπόφασιν ἀπέλαθον· δι' ἣς γὰρ δημοσίας ἀμρτάνει ἀνθρώπου, μὴ τούτος. Εἰ τὸν καταδίκην κείσιν τὸν τὸν θεὸν τὸν τῶν τοσούτων καταγέται· ἀδικοὶ γὰρ ἀδικηθόσονται εἰς τοφεχθόσαις πηματίαις δηλὶ τῷ βίβλῳ τῷ παντοπότε κνεῖσιν· καὶ οἱ ἀνηλεῖς οὐκ ἐλεηθόσονται, δηλὶ τοῖς θλίψεσιν τῷ ἀνάγκαις τῷ σόματῷ ὁδηγόμενοι, καὶ τὸν ἀγέλειν ἀνηλεῖν δηλὶ τῷ σκότωις ἀπόλεται φερόμενοι· καὶ ὁ ἀρνούμενος τὸν ἔννομον διδασκαλίαν Χειροῦ, ἀπαλλοθέμεθάσονται τὸ παρ' αὐτῷ ἀροσθημάτης αἰωνίας ζωῆς· καὶ οἱ παρεργίζοντες μυκητοιδήσονται· Εἰ οἱ ἀκπορεύοντες τὸ καλλίμυρφον τῷ κτίσου εἰς τοῖς οἰκείοις αὐτοῖς σόμασι φθορᾷ καταφθαρίσονται τῇ κατακείσι^{i. 86.} τῷ διανόῳ· καὶ εἰς φερόμενοι κείνῃ τίς, κριθόσται· Εἰ εἰς φερόμενοι μέρεῖ τίς, ἀνημένθοσται αὐτῷ *.

* Luc. VI. 38.

* Rom. II. 1.

ε'. Περὶ τούτου τὸν μικροκρισίαν Εἰ δὲ Παῦλος ἔλεγε *, ὅτι εἰς φερόμενοι κατακείνετε· τὰ γὰρ ἀντὰ ψράσατες ὁ κείνων· εἰς τέτω δεῖται ἡ μυθοπλάτωνος φρόνησις τὸν κατεστρατεύετε, εἰαυτὸν μικροῦ· Εἰ τὸν φρικτὸν εἰσόδη τῷ Χριστῷ φερεντεῖ· ὅτι ἀν τούτων εἰαυτὸν ἀναπταί θυμαῖς, Οὐ δὲ τὸν πολιορκίας πνίγη τῷ ἀρπάσου εἰς βασκανίᾳ· ὅτι ἀν τοὺς ἀδενεῖας σόματῷ εἰαυτῷ φεροτίζων δημιουρεῖται, τὸ δὲ τοσούτους μαλακιδέντα παρεδεινὸν ὄντεισις μοῦσι· ὅτι ἀν τοῦ μεσόμερου τὸς κατηγορεῖ ἐτέρη· δηλὶ τοῖς δὲ ἀγνοάντοις οὐκοντὸν ἀνθρώπῳ, οὐχ ἔξι ἑφάσιον σωτηρίας φερόντος τῷ δημοσίᾳ· ἡ γὰρ εἰς ἀλεξονείᾳ μάχῃ τοῖς ἀγέλειν τοῖς παρεισαμένοις εἰς τῇ ἀνάγκῃ φερόμενοις τοῖς καταδίγματίζονται φερόντος τὸν πειρατεῖτης ὥρας, τότε πικροποίους ἀντάσσονται

cupiscentia carnis permoti, divinam sententiam pertulerunt. Etenim per quam cupiditatem peccat homo, per hanc ipsam damnationis iudicium apud Deum incurrit. Namque iniuriosi iniuriam experientur summarum poenarum apud omnia cernentis Domini tribunal: et immisericordes misericordiam non consequentur, sed in tribulationibus angustiisque corporis dolebunt, et ab immittibus angelis ad tenebrarum perditionem compellentur: et qui abnegaverit legitimam Christi doctrinam, excludetur ab illa quam ab eo expectamus vita: et qui irritant, contemnentur: et qui prostituunt pulchram a creatore acceptam formam in propriis corporibus corruptela corrumpentur ad horribilia damnati: et quo iudicio quispiam iudicabit, eodem iudicabitur: et qua mensura mensus fuerit, remetietur ei.

5. De hoc iusto iudicio Paulus quoque dicebat: in quo iudicas alterum, te ipsum condemnas; eadem enim agis tu qui iudicas. In hoc est vix sanabilis plaga iudicii, cum aliquis peccator proximum suum tamquam impium aspernatur: cum aliquis ini quis praepotenter se iustificat, et tremendum Christi adventum contemnit: cum se ipsum bene curans in deliciis adquiescit, proximum autem oppressionibus suffocat, ut spoliet cum labore: cum proprii corporis infirmitati medicinam studiose facit, subditum vero suum aegrotantem contumeliose negligit: cum mendax homo alium accusat. Postremo qui Deum nescit invidus homo non habebit effugium salutis in obitu suo. Nam pugna arrogans cum angelis extremo agoni praesentibus, ostentabit ei spectanti solamen aliquod recreans, non tamen potente labio defensionem. Et quod aegre credebant de formidolosissima illa hora, tunc eis fiet persuasum cum

Ταῦταν, εἰς κλαυθμὸν ἀνοφελῆ, εἰς κόλασιν καὶ ὄνειρον τὸν ἀπὸ ἐρχομένων κει-
πάνταν λεπτογράφον διέρχεται γὰρ τὰς ἀρχὰς καὶ τὰς σῖξουσις περιποθέας, Εἰ τοὺς τέλους
αἰδίσεις χώραν θορυβόμενος καταιχύνεται τὸν ληγάκων ἀγγέλων, καὶ τὸν φοβεροῦ
κείματον ἀληγχύμονος σύρκαπτοςτα, ἀφώνας μοδιάναν σὲ διαφάσεας θεοῦ εἰς ταρα-
χῆσιν κόλασιν· καὶ τὸ πῦρ ὑπελογθόμενον ἀπὸ τοῦ ζωῆς, τὸ μοτάνοιας ἀγόρειον, τὸν δὲ τῆς
πυρτανῆς περιποθέας ταῦτα μηποκατάστηται· οὐδὲ τὸν συμπαθεῖας βοήθεια, διαστάσις ἀπὸ